Baureihe DWF 6005
PN 16
DRUCKFILTER, umschaltbar Blatt Nr. 2230 E
 Abmessungen: mm
Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
EDV 06/19
1) Anschluss für Potenzialausgleich,
nur für Anwendungen in

Gesellschaften erwünscht ist, dies bitte bei Bestellung
angeben.
Typenschlüssel
Komplettfilter:  (auch Bestellbeispiel)
DWF. 6005. 10VG. 10. E. P. -. FD1. E. -. -.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
KH. OE
12 13
1 Baureihe:
  DWF = Doppelschaltfilter geschweißt
  2 Nenngröße:  6005
   3 Filtermaterial:
 80G, 40G,  25G, 10G Edelstahlgewebe
 25VG, 16VG, 10VG, 6VG, 3VG  Glasfaser
 25API, 10API  Glasfaser nach API
  4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 10 = ∆p 10 bar
  5 Filterelementausführung:
 E = einseitig offen
 S = mit Bypassventil  ∆p 2,0 bar
  6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR)
 V = Viton (FPM)
  7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard
 VA = Edelstahl
 IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31601
  8 Prozessanschluss:
  FD1 = Flansch EN1092-1, Form B1
 FD2 = Flansch EN1092-1, Form B2
 FA11
=
ANSI-Flansch CLASS 150 PSI,
Dichtleiste Rz = 160 μm (nicht feiner als 40 μm)
 FA12 = ANSI-Flansch CLASS 150 PSI,
Dichtleiste Rz =16μm
  9 Prozessanschlussgröße:
  D = 6“ (DN150)
 E = 8“ (DN200) Standard
  10 Filtergehäusespezifikation:
 - = Standard
 IS12 = Innenteile der Schaltarmatur Edelstahl,
siehe Blatt-Nr. 41028
  11 Druckbehälterspezifikation :
 - = Standard (DGRL 2014/68/EU)
 IS20 = ASME VIII Div.1 mit ASME äquivalentem Material,
siehe Blatt-Nr. 55217
12 Absperrung:
 - = ohne
 KH = Absperrung  Kugelhahn
13 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
 - = ohne
 AE = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1609
 OP = optisch, siehe Blatt-Nr. 1614
 OE
VS5
=
=
optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1614
elektronisch, siehe Blatt-Nr. 1641
Um einen Verschmutzungsanzeiger/Sensor dem  Filter hinzuzufügen,
verwenden Sie das entsprechende Datenblatt um die Details auszuwählen
und fügen Sie die Bezeichnung dem Typenschlüssel hinzu.
Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 1501. 10VG. 10. E. P. -
1 2 3 4 5 6 7
  1 Bauart:
 01E = Filterelement nach Werksnorm
  2 Nenngröße: 1501
  3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
Zubehör:
-  Entleerungs- und Entlüftungsanschlüsse, siehe Blatt-Nr. 1651
-  Deckel-Abhebevorrichtung, siehe Blatt-Nr. 1662
Technische Daten:
Betriebstemperatur: -10 °C bis +100 °C
Betriebsmedium: Mineralöl, andere Medien auf Anfrage
Maximaler Betriebsdruck: 16 bar
Prüfdruck: 23 bar
Standard-Prozessanschluss: Flansch EN 1092-1, 16 bar oder
 Flansch ANSI B16.5 CLASS 150 PSI
Gehäusematerial: C-Stahl
Gehäusematerial Umschaltung: EN-GJS-400-18-LT
Dichtungsmaterial: Perbunan (NBR) oder Viton (FPM), andere Qualitäten auf Anfrage
Einbaulage: senkrecht
Entlüftungsanschlüsse: G ½
Entleerungsanschlüsse: G 1
Messanschlüsse: G ¼
Einstufung nach Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU für Mineralöl (Fluidgruppe 2) - Artikel 4, Absatz 3.
Einstufung nach ATEX-Richtlinie 2014/34/EU erfolgt anwendungsspezifisch (siehe Fragebogen Blatt-Nr. 34279-4).
∆p-Q Kennlinien:
Filterauslegung/Filterdimensionierung
Der Gesamtdruckverlust eines Filters bei einem bestimmten Volumenstrom Q setzt sich zusammen aus dem Gehäuse –Δp und dem
Element-Δp, und wird wie folgt ermittelt:
∆p Gesamt  = ∆p Gehäuse + ∆p Element
∆p Gehäuse = (siehe Gehäusekennlinie)
∆p Element (mbar) =  𝑄𝑄 � 𝑙𝑙
𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚
�  𝑥𝑥 𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀𝑀
10
�𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚
𝑙𝑙/𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚
�  𝑥𝑥 ν �𝑚𝑚𝑚𝑚²
𝑠𝑠
�  𝑥𝑥 𝑝𝑝
0,876
 � 𝑘𝑘𝑘𝑘
𝑑𝑑𝑑𝑑³
�
  Für eine komfortable Auslegung ohne Rechenaufwand besuchen Sie unser Filter-Auswahl-Programm auf
Materialsteigungskoeffizienten (MSK) für Filterelemente
Die Materialsteigungskoeffizienten in mbar/(l/min) gelten für Mineralöle (HLP) mit einer Dichte von 0,876 kg/dm³ und einer kinematischen
Viskosität von 30 mm²/s (139 SUS). Die Druckdifferenz ändert sich proportional zur Viskositäts- und Dichteänderung.
DWF VG G API
 3VG 6VG 10VG 16VG 25VG 10G 25G 40G 80G 10 API 25 API
6005 0,040 0,028 0,018 0,015 0,011 0,0014 0,0011 0,0010 0,0007 0,010 0,004
∆p = f(Q) – Kennlinie nach ISO 3968
Die Druckverlust-Kennlinie gilt für Mineralöle (HLP) mit einer Dichte von 0,876 kg/dm³. Die Druckdifferenz ändert sich proportional zur
Dichteänderung. Die Kennlinie für DN150 ist auf Anfrage erhältlich.
Sinnbilder:
        ohne
     Anzeige
      mit
         Absperr-Kugelhahn
            mit elektr.
             Anzeige
        AE 30 / AE 40
mit opt.-elektr.
Anzeige
AE 50 / AE 62
   mit opt.-elektr.
       Anzeige
   AE 70 / AE 80